

सत्संग भजन

{॥ सत्संग भजन ॥}

गणेश भजन्

ॐ गं गणपतये नमः ॥

गजाननं भूत गणाधिसेवितम् ।

कपित्थजम्बूफलसारभक्षितम् ।

उमासुतं शोकविनाशकारणम् ।

नमामि विघ्नेश्वर पाद पंकजम् ॥

गजानन, ॐ गजवदन ।

हेरम्ब गजानन ॥

मूषक वाहन गजानन ।

मोदक हस्त गजानन ॥

पाहि पाहि, गजानन ।

पार्वति नन्दन गजानन ॥

गणेश शरणं, शरणं गणेश ।

गणेश शरणं, शरणं गणेश ॥

वागीश शरणं, शरणं वागीश ।

वागीश शरणं, शरणं वागीश ॥

सारीश शरणं, शरणं सारीश ।

सारीश शरणं, शरणं सारीश ॥

जय गणेश, जय गणेश, जय गणेश पाहि माम् ।

जय गणेश, जय गणेश, जय गणेश रक्ष माम् ॥

श्री गणेश, श्री गणेश, श्री गणेश पाहि माम् ।

श्री गणेश, श्री गणेश, श्री गणेश रक्ष माम् ॥

ताण्डव नृत्य करे गजानन,

ताण्डव नृत्य करे ।

धिमिकिट धिमिकिट ताल मृदंग,

ब्रह्मा ताल हरे गजानन ।

शंकर पुत्र सुरनर स्तोत्र,

मध्ये शिवगौरी गजानन ।

तेजस कोटि गुणगण साटि,

इष्ट पूर्ति करे गजानन ।

पाही पाही गजानना पार्वति नंदा गजानना ॥

एकदंता गजानना अनेकदंतं विद्यानना ।

लम्बोदर हे गजानना लम्ब उरगदर बेलानना ।

चिन्मयमुद्रा गोधनचतुरा योगमुद्रा समाधिपाला ।

सच्चिदानन्दा गजानना नित्यानन्दा निरंजना ॥

पाही पाही गजानना पार्वति नंदा गजानना ॥

विनायका विघ्नविनाशक विनायका ।

विघ्नविनाशक सौख्यविदायक विश्वविभावक विनायका ॥

गौरीतनया विनायका शंकरपालित विनायका

गजवदना हे विनायका मूषकवाहन विनायका ।

पितृसद्भक्ता विनायका सुप्रसबुद्धि विनायका

विघ्नाधीश्वर विनायका विश्वाराज्ञा विनायका ।

मोदकहस्ता विनायका मोदविदाया विनायका

चंद्रोल्हात्सक विनायका शापितचंद्रा विनायका

पुनरुज्जीवन विनायका पूर्णकृपालय विनायका

दैवतरक्षक विनायका दानवसंहार विनायका ।

बाहुचतुष्का विनायका भावमनोज्ञा विनायका

पाशांकुशधर विनायका नटवरनाट्या विनायका ।

चंदनरंजित विनायका रक्ताम्बरधर विनायका

लम्बोदर हे विनायका वामनरूपा विनायका

नागाराकृत विनायका नानारूपा विनायका

गुरुसद्कृपा विनायका शिष्यवना हे विनायका ।

गं बीजाक्षर विनायका गं भीरास्था विनायका

अओंकारारक्षा विनायका वक्रतुंडा विनायका

सर्वादेश्री विनायका सच्चिदानन्दा विनायका ।

गौरीनंदन गजानना हे दुःखभंजन गजानना ।

मूषक वाहन गजानना बुद्धिविनायक गजानना ।

गजानना ॐ गजानना । त्वं गौरीनंदन त्वं गौरीनंदन ।

विघ्नविनाशक गजानना शंकरपूत्र गजानना ।

गजानना ॐ गजानना । त्वं गौरीनंदन त्वं गौरीनंदन ।

जय जय जय गणपति देवा ।

माता पार्वति पिता महादेवा ।

गजानना गजानना गजानना हे गणपति देवा ।

जय जय जय गणपति देवा ।

माता पार्वति पिता महादेवा ।

गजानना गजानना गजानना हे गणपति देवा । १ ।

जय गणेश जय गणेश जय गणेश देवा ।

माता जाकी पार्वती पिता महादेवा ॥

लङ्घुओं का भोग् चढ़े, सन्त् करें सेवा ।

जय गणेश जय गणेश जय गणेश देवा ॥

बाँझन् को पुत्र देत, कोडिन् को काया ।

अन्धे को आँख् देत, निर्धन को माया ॥

सूरदास् शरण आये, सफल् कीजे सेवा ।

जय गणेश जय गणेश जय गणेश देवा ॥

सुन्दरमुख श्री गजानन ।

एकदन्त श्री गजानन ।

प्रथम नमामि गजानन ।

सुर मुनि वंदित गजानन ।

हे सुर मुनि वंदित गजानन ।

जय गणराय श्री गणराज ।

जय गणराय श्रीगणराज मंगलमूर्ति मोरिया ।

सिद्धि विनायक मंगल दाता ।

सिद्धि विनायक मंगलदायक मंगल मूर्ति मोरिया ।

अष्ट विनायक मंगलदायक मंगल मूर्ति मोरिया ।

सिंदूर वदन पंकज नयन ।

सिंदूर वदन पंकज नयन मंगल मूर्ति मोरिया ।

प्रथम वन्दन गौरी नंदन ।

हे शिव नंदन पाहि गजानन ।

एक दंत बहुवन्द विनायक ।

विघ्न हरण शुभ मंगल चरण ।

प्राणस्वरूप पाहि गजानन ।

पाहि गणेश गजानन ।

सकल रोग निवारण ।

पार्वती पुत्र परम पवित्र ।

पाप विनाशक विनायक ।

मूषक वाहन मोदक हस्त ।

श्यामल वर्ण विलम्बित सूत्र ।

वामन रूप महेश्वर पुत्र ।

विघ्न विनाशक पाद नमस्ते ।

विघ्नेश्वर विनायक ।

विश्वाधर नमोऽस्तुते ।

नमोऽस्तुते नमोऽस्तुते ।

विश्वाधर नमोऽस्तुते ।

सुर मुनि वंदित विनायक ।

भव भय नाश विनायक ।

शरणं शरणं विनायक ।

विश्वाधार नमोऽस्तुते ।

गौरी नंदन गजानन ।

गिरिजा नंदन निरंजन ।

पार्वती नंदन शुभानन ।

पाहि प्रभो माम् पाहि प्रसन्न ।

मंगल चरण गजानन ।

गजवदन शुभानन ।

विद्या दायक बुद्धि प्रदायक ।

गौरी तनय गजानन ।

जय लम्बोदर पाहि माम् ।

जगदम्बा सुत रक्ष माम् ।

शरणागत रक्ष माम् ।

हे करुणानिधे पाहि माम् ।

श्री गणनाथ संरक्षमाम् ।

निज भक्तिपुदन् देहिमाम् ।

शम्भु कुमार गजानन ।

शंकरी तनय गजानन ।

अम्बिका तनय गजानन ।

ॐ गजानन ।

अम्बिका तनय गजानन ।

अम्बुज लोचन गजानन ।

गौरी सुताय ॐ नम ॐ ।

लम्बोदराय ॐ नम ॐ ।

विघ्नेश्वराय ॐ नम ॐ ।

विश्वेश्वराय ॐ नम ॐ ।

महागणपते पालयमाम् ।

मातंग वदन पालयमाम् ।

गजमुख नाथ पालयमाम् ।

सुर मुनि वन्दित पालयमाम् ।

गजानन हे शुभानन ।

गौरि मनोहर प्रिय नंदन ।
पशुपति तनय गजानन ।
परम निरंजन शुभानन ।
मूषक वाहन गजानन ।
मोदक प्रिय मुख शुभानन ।
ओम्कारेश्वर नमोऽस्तुते ।
जय विजयीभव नमोऽस्तुते ।
विघ्नेश्वर नमो विनायक ।
भक्त जन प्रिय गजानन ।

एक दंतं विनायकम् ।
विघ्न हरं भज गजाननम् ।
गणाधिपं उमासुतम् ।
गौरि वंदन गजाननम् ।
मूषक वाहन गजाननम् ।
मोदक हस्त गजाननम् ।
छामर कर्ण गजाननम् ।
विलम्बित सूत्र गजाननम् ।
वामन रूप गजानन ।
महेश्वर पुत्र गजानन ।
विघ्न विनायक गजानन ।
पाद नमस्ते गजानन ।

पाद नमस्ते गजानन ।

गणनाथं गणनाथम् ।

ईश्वर पुत्रं गणनाथम् ।

गणनाथं गणनाथम् ।

गणपति भजरे गुणनाथम् ।

गणनाथं गणनाथम् ।

भजरे मानस सदा नित्यम् ।

विघ्न विनायक गणनाथम् ।

सिद्धि विनायक गणनाथम् ।

पार्वति पुत्रं गणनाथम् ।

मुक्ति प्रदायक गणनाथम् ।

मूषक वाहन गणनाथम् ।

मोदक हस्त गणनाथम् ।

शिव शिव गज मुख गणनाथम् ।

शिव गण वंदित गुणनाथम् ।

बुद्धि प्रकाशक गणनाथम् ।

सिद्धि विनायक गणनाथम् ।

महा गणपते गुरु चरणम् ।

शरणं शरणं शक्ति स्वरूप ।

गौरीनंदन गजानन ।

हे गौरीनंदन गजानन ।

गिरिजानंदन निरंजन ।

पार्वतिनंदन शुभानन ।

पाहि प्रभो माम् पाहि प्रसन्न ।

पाहि प्रभो माम् पाहि प्रसन्न ।

गणपति गणपति पालयमाम् ।

गौरी तनय पालयमाम् ।

गणेश गजमुख सिद्धि विधायक ।

किरीन्त्र नंदिन नंदन नायक ।

जिनि नवरून सिंदूर शोभन ।

लम्बोदर दनु जग जन मोहन ।

अभीष्ट दायक विघ्न विनायक ।

प्रदाह स्मरारे देव विनायक ।

महा गणपते नमोऽस्तुते ।

मातंग मुख नमोऽस्तुते ।

गिरिजा नंदन नमोऽस्तुते ।

पार्वति बालक नमोऽस्तुते ।

ओम्कारेश्वर नमोऽस्तुते ।

जय विजयीभव नमोऽस्तुते ।

नमोऽस्तुते नमोऽस्तुते ।

वेद विनायक शरणं शरणम् ।

विघ्न विनायक शरणं शरणम् ।

नाद विनायक शरणं शरणम् ।

नाग विनायक शरणं शरणम् ।

बोध विनायक शरणं शरणम् ।

बुद्धि प्रदायक शरणं शरणम् ।

सिद्धि विनायक शरणं शरणम् ।

मुक्ति प्रदायक शरणं शरणम् ।

गजानन गजानन विघ्न हरण गजवदन ।

गौरी नंदन गजानन शंकर तनय गजवदन ।

षण्मुख सोदर गजानन भक्त पालक गजवदन ।

निरत निरंजन गजानन निरूपम वदन गजवदन ।

वेदविलक्षण गजानन नाग कङ्कण गजवदन ।

पार्वती नंदन शुभानन ।

पाहि प्रभो माम् पाहि प्रसन्न ।

विघ्न विनायक वेदस्वरूप ।

विलम्बित सूत्र नमो नमो ।

प्राणस्वरूप अमृत प्रताप ।

शरवण भव गुह सहोदर ।
परिमळ चरण अपरिमित करुण ।
करिमुख वरद गजानन ।
गौरी नंदन निरत निरंजन ।
प्रसन्न वदन नमो नमो ।
मूषक वाहन गजानन भक्त ।
संकट विमोचक शुभानन ।
अंजन नाशक गजानन भक्त ।
सुज्ञान पोशक शुभानन ।
मोदक प्रियकर गजानन शिव ।
पार्वति नंदन शुभानन ।
करुण पयोनिधि गजानन भक्त ।
शरणागत दिव्य शुभानन ।
गौरी नंदन नित्रत निरंजन ।
प्रसन्न वदन नमो नमो ।

लम्बोदर शिव गौरी सुत ।
गणाधिप जय गजानन ।
बाल चंद्र जय गज कर्णश्वर ।
विघ्नेश्वर माम् पाहि प्रभो ।

नमामि नित्यं गणनाथम् ।

स्मरामि सत्यं गजवदनम् ।

भवानि नंदन बाल गजानन ।

प्रणव स्वरूप पाहि प्रभो ।

ओम्कार रूप पाहि प्रभो ।

विघ्न विनाशक गणनाथम् ।

सिद्धि विनायक गजवदनम् ।

बुद्धि प्रकाशक बाल गजानन ।

प्रणव स्वरूप पाहि प्रभो ।

विनायक गणाधिप विघ्न निवारण गजानन ।

मातंग वदन आनंद सदन ।

महादेव शिव प्रिय गज वदन ।

मोह विनाशक मोक्ष प्रदायक ।

मूषक वाहन मंगल चरण ।

विनायक विघ्न नाशक वर प्रदायक विनायक ।

अनंत रक्षक अश्रित दायक ।

अद्भुत विग्रह अमराधीश्वर ।

अखंड पूर्ण सच्चिदानंद ।

गज मुख गज मुख गणनाथ ।

सुर मुनि वंदित गुण शील ।

मातंग वदन आनंद सदन ।

महादेव शिव शम्भो नंदन ।

माया विनाशक मूषक वाहन ।

मातामहेश्वरी भवानी नंदन ।

महागणपते मंगल चरण ।

महागणपते मंगल चरण ।

कृष्ण भजन्

यदुनंदन गोपाला ।

जय वृदावन बाला ॥

जय मुरली गान विलोला ।

गोपाला गोपाला राधे गोपाला ॥

कृष्ण राम गोविंद नारायणा ।

केशव माधव हरि नारायणा ॥

श्री वेणु गोपाल कृष्णा ।

माधव मधुसूदन नारायणा ॥

गोविंद माधव गोपाल केशवा ।

जय नंद मुकुंद नंद गोविंद, राधे गोपाला ॥

गिरिधारी गिरिधारी जय राधे गोपाला ।

घन श्याम श्याम श्याम जय जय, राधे गोपाला ॥

जय नंद मुकुंद नंद गोविंद, राधे गोपाला ॥

कृष्ण कृष्ण मनमोहना ।

चित्त चोर राधा जीवना ॥

मेघ श्याम मधुसूदना ।

राधा कांत यदु नंदना ॥

हे माधवा हे मधुसूदना ।

दामोदरा हे मुरलीधरा ॥

मनमोहना हे यदुनंदना ।

दीनावना भवभय भंजना ॥

कृष्ण कृष्ण मुकुंद जनार्दन ।

कृष्ण गोविंद नारायण हरे ॥

अच्युतानंत गोविंद माधव ।

सच्चिदानंद नारायण हरे ॥

कल्याण कृष्ण कमनीय कृष्ण ।

कालिय मर्दन श्री कृष्ण ॥

गोवर्धन गिरिधारी मुरारी, गोपी मन संचारी ।

वृदावन के तुलसी माला, पीताम्बर धारी, मुरारी ॥

राधेश्याम् राधेश्याम् ।

राधा माधव राधेश्याम् ॥

ईश रमेश राधेश्याम् ।

केशव अच्युत मेघश्याम् ॥

वसुदेव सुत राधेश्याम् ।

वासुकि शयन मेघश्याम् ॥

पांडव प्राण राधेश्याम् ।

पांडव प्राण मेघश्याम् ॥

पांडव रक्षक राधेश्याम् ।

कौरव शिक्षक मेघश्याम् ॥

निगमागोचर राधेश्याम् ।

अगणित महिमा मेघश्याम् ॥

मुरली मनोहर राधेश्याम् ।

पुरंदर विद्वल मेघश्याम् ॥

देव देव देव कृष्ण ।

दीन बंधु पाहि ॥

नील मेघ श्याम कृष्ण ।

नित्य मुक्त पाहि ॥

वेणु गान लोल कृष्ण ।

विमल ज्ञान पाहि ॥

विश्व रूप वासुदेव ।

देव देव पाहि ॥

गुरुवायूर् पुर श्री हरि कृष्ण नारायण गोपाल ।

मुकुंद माधव मुरलीधारी नारायण गोपाल ॥

नारायण गोपाल श्री हरि नारायण गोपाल ।

नारायण गोपाल श्री हरि नारायण गोपाल ॥

मोहन मुरलीधारी श्री हरि नारायण गोपाल ।

गोवर्धन गिरिधारी मुरारी नारायण गोपाल ॥

मुरली मनोहर नंद कुमार ।

गोवर्धन गिरिधारी ।

गोपाल कृष्ण मुरारी ॥

भामा रुक्मिणी हृदय विहार ।

श्याम सुकुमार प्रेम सुधाकर ।

राधे राधे राधे, राधे गोविंदा,

वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

पुराण पुरुष पुण्य श्लोक, राधे गोविंदा,

वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

नंद मुकुंद नवनीत चोर, राधे गोविंदा,

यशोदा बाल यदुकुल तिलक, राधे गोविंदा,

वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

कालिय नर्तन कंस निशुदन, राधे गोविंदा,

गोपी मोहन गोवर्धन धर राधे गोविंदा,

वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

राधा वल्लभ रुक्मिणी कांत राधे गोविंदा,

वेणु विलोल विजय गोपाल, राधे गोविंदा ,

वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

भक्त वत्सल भागवत प्रिय, राधे गोविंदा,
पंढरीनाथा पांडुरंगा राधे गोविंदा,
वृन्दावन चंदा ।

अनाथ नाथ दीन बंधु, राधे गोविंदा ॥

मनमोहन कृष्ण कुंजविहारी ।

मथुरानाथ हे गिरिधारी ।

मंगल चरण भव भय हरण ।

मधुर मधुर जय राधा रमण ।

वैजयन्तीधर वनमालाधर ।

शंखचक्रधर पीताम्बरधर ।

श्रीधर पुरंदर गिरिधर नागर ।

मुरलीधर घनश्याम मनोहर ।

मुरलीधर मुरहर नटवर ।

गोपीजनप्रिय गिरिधर ।

वृन्दावन संचार जगदाधार ।

यशोदा बाल नन्द कुमार ।

गोपाल गिरिधर बाल ।

गोपी लोल गोकुल बाल ।

गोपरिपाल नारायण ।

नारायण नारायण ।

गोपरिपाल नारायण ।

गोविंद गोविंद नारायण ।

मधुसूदन हे मुरलीधर ।

मोहन कृष्ण जगन्मोहन कृष्ण ।

नारायण गोविंद ।

गोपाल हे माधव ।

कृष्ण कृष्ण यदु वर कृष्ण ।

मुरहरि केशव यादव माधव ।

मुरली मनोहर कृष्ण मुरारी ।

कृष्ण मुरारी श्याम मुरारी ।

मुरहर केशव यादव माधव ।

जय राधा माधव जय कुंज विहारी ।

जय गोपी जन वल्लभ जय गिरिधारी ।

यशोदा नंदन वृजजन रंजन ।

यमुना तीर वनचारि जय कुंज विहारी ।

हरे कृष्ण हरे कृष्ण, कृष्ण कृष्ण हरे हरे ।

हरे राम हरे राम राम हरे हरे ।

वनमाली राधा रमण गिरिधारी गोविंद ।

नीलमेघ सुन्दर नारायण गोविंद ।

भक्त हृदय मन्दार भानु कोटि सुन्दर ।

नन्द नन्द गोप वृंदा नारायण गोविंद ।

अनंतरूप अनंतनाम आदिमूल नारायण ।

अनंतशयन हे जगन्नाथ कमलनयन हे माधव ।

करुणासागर कलिंग नर्तन ।

हे कृष्ण सिंधो कृष्ण ।

जय जगदीश हरे मुरारे ।

जय जगनाथ जनार्दन ।

जय वनमाली जय गिरिधारी ।

जय जय श्रीहरि श्याम मुरारी ।

राधिका जीवन ।

कृष्ण जनार्दन ।

राधे गोविंद राधे गोपाल ।

देवकी नंदन ।

नंद नंदन हे गोपिक रंजन ।

नंद नंदन हे गोपरिपालन ।

मुरलि मोहन ।

हे मधुसूदन ।

मधुवन संचारि श्याम मुरारी ।

हे मधुसूदन मुरलीधारि ।

माधव मोहन मयूर मुकुट धर ।

मथुरा नाथ प्रभु गिरिधारी ।

आनंद सागर मुरलिधर ।

मीरा प्रभु राधे श्याम वेनु गोपाल ।

नन्द यशोदा आनंद किशोर ।

जय जय गोकुल बाल जय वेणुगोपाल ।

तुलसी माला धारी कृष्ण ।

तुना तीरविहारी कृष्ण ।

गोपी मनस गोपाल कृष्ण ।

गोविंद गोविन्द सार्व कृष्ण ।

जय गोविंद जय अनंत नंद गोपाल ।

मोहन मुरलीधर श्याम गोपाल ।

मन्दर गिरिधारी हरे नटवर लाल ।

माधव केशव मदन गोपाल ।

मधुर मधुर मुरली घनश्याम ।

मथुराधिपते राधे श्याम ।

सूरदास प्रभु हे गिरिधारी ।

मीरा के प्रभु हृदय विहारी ।

मुरलि मनोहर राधेश्याम ।

गोपी वल्लभ राधेश्याम ।

देवकी नंदन राधेश्याम ।

राधेश्याम जय राधेश्याम ।

वेणुविलोल राधेश्याम ।

विजयगोपल राधेश्याम ।

नन्दकुमार राधेश्याम ।

नवनीतचोर राधेश्याम ।

राधिका मनोहर मदन गोपाल ।

दीन वत्सल हे राज गोपाल ।

भक्त जन मन्दार वेनु गोपाल ।

मुरलिधर हे गान विलोल ।

मधुसूदन हरे माधव ।

श्री वासुदेव जनार्दन ।

हरे केशव नारायण ।

श्री हरि गोविंद मनमोहन ।

जनार्दन जगत्पालन ।

दीनवन दुखःभंजन ।

अरविंदलोचन आनन्दन ।

श्री वासुदेव जनार्दन ।

बद चित्तचोर वृन्दावन संचार ।

गोपाल गोपाल हे मुरलि गोपाल ।

गोवर्धनोद्धार गोपाल बाल ।

गोपि जनोद्धार राधे गोपाल ।

गोपाल गोपाल गोकुल नंदन गोपाल ।

नंद मुकुंद गोपाल, नवनीत चोर गोपाल ।

वेनु विलोल गोपाल, विजय गोपाल गोपाल ।

राधा कृष्ण गोपाल, रमणीय वेष गोपाल ।

काळिंग मर्धन गोपाल, कौस्तुभ भूषण गोपाल ।

मुरलि लोल गोपाल, मुकुंद प्रिय गोपाल ।

कृष्ण कृष्ण गोविंद माधव, राधे ।

कृष्ण कृष्ण आनन्द केशव ।

कृष्ण कृष्ण नारायण हरे , राधे ।

कृष्ण कृष्ण गोपाल श्री हरे ।

नंद तनय इंदु वदन माधव हरे ।

देवकि वसुदेव बाल केशव हरे ।

वेणु नाद विजय बाल माधव हरे ।

भक्त हृदय सुलभ नाथ केशव हरे ।

कृपानिधे पार्थसखे माधव हरे, सत्य ।

भामा पते लक्ष्मी नाथ केशव हरे ।

पाहि पाहि वासुदेव माधव हरे ।

देहि सद्गति प्रभो केशव हरे ।

कृष्ण कृष्ण जय गोपि रमण ।

भक्त वत्सल जीवन ।

राधा माधव मोहन ।

कृष्ण कृष्ण जय गोपि रमण ।

नटवर कृष्ण नटवर कृष्ण ।

राधे नंद लाल ।

कृष्ण घन घन नील ।

कृष्ण गोकुल बाल ।

हरे माधव हरे गोपिक लोला, हरे हरे ।

हरे माधव हरे गोपिक लोला ।

जय हो जय हो गोपालन ।

जय हो जय हो नारायण ।

जय हो जय हो जनार्दन ।

जय हो जय हो निरंजन ।

कृष्ण मुकुंद मुरारे जय ।

कृष्ण मुकुंद मुरारे ।

करुणा सागर कमल नायक ।

कनकम्बरधारि , गोपाल ।

कालिय मर्दन कंस निशूधन ।

कमलायत नयन , गोपाल ।

गोपि जन मन मोहन व्यापक ।

कुवलयदल नील , गोपाल ।

कृष्णं वंदे नंदकुमारम् ।

राधा वल्लभ नवनीत चोरम् ।

मुरलीधर सुकुमार शरीरम् ।

गोपीवल्लभ नंदकिशोरम् ।

रामं वंदे दशरथ तनयम् ।

सीत वल्लभ रघुकुल तिलकम् ।

कौसल्य सुत लक्ष्मण भरतम् ।

हनुमत् प्राणं कोदंड रामम् ।

पुरंदर रंग हरे विठ्ठल ।

पंडरि रंग हरे विठ्ठल ।

नरहरि रंग हरे विठ्ठल ।

मुरहर रंग हरे विठ्ठल ।

हे मुरलि माधव ।

राधे कृष्ण केशव ।

केशव माधव यादव नंदन , राधे कृष्ण जै गोपाल् ।

नंद नंदन राधे श्याम् , इंदु वदन मेघ श्याम् ।

कालिय नर्तन राधे श्याम् , कंस निशूधन मेघ श्याम् ।

पांडुरंग राधे श्याम् , पंडरिनाथ मेघ श्याम् ।

भक्त वत्सल राधे श्याम् , बाल गोपाल मेघ श्याम् ।

नंदलाल यदु नंदलाल ।

वृन्दावन गोविंदलाल ।

राधालोल नंदलाल ।

राधा माधव नंदलाल ।

(मन) मोहन मुरलीधारी जय राधे गोविंद ।

गोवर्धन गिरिधारि जय राधे गोविंद ।

वृन्दावन संचारि जय राधे गोविंद ।

यमुना तीर विहारि जय राधे गोविंद ।

मीरा प्रभु गिरिधारि जय राधे गोविंद ।

गोपि मनोहर शौरि जय राधे गोविंद ।

राधा माधव राधे श्याम् ।

राधा माधव राधे श्याम् ।

राधा माधव राधे श्याम् ।

त्रिगुणातीत गुणेश्वर श्याम् ।

सृष्टि स्थितिलय कारण श्याम् ।

गोविंदाच्युत यादव श्याम् ।

नारायण हरि केशव श्याम् ।

मुकुंद मुरहर वामन श्याम् ।

जय जय गोपि वल्लभ श्याम् ।

अनुमन सुंदर मोहन श्याम् ।

अखिल रसामृत सागर श्याम् ।

राम कृष्ण हरि गिरिधर श्याम् ।

श्रीनिवास गोविंद श्री वेंकटेश गोविंद ।

भक्त वत्सल गोविंद भागवत प्रिय गोविंद ।

नित्य निर्मल गोविंद नील मेघ श्याम गोविंद ।

पुरान पुरुष गोविंद पुंडरीकाक्ष गोविंद ।

गोविंद हरि गोविंद गोकुल नंदन गोविंद ।

वेणु गोपाल गोविंद वेंकट विठ्ठल गोविंद ।

अनाथ रक्षक गोविंद आपत् बांधव गोविंद ।

गोविंद हरि गोविंद गोकुल नंदन गोविंद ।

नारायण भजन्

क्षीराभ्यि शयन नारायण ।

श्री लक्ष्मी रमण नारायण ॥

नारायण हरि नारायण ।

श्रुत जन परिपाल नारायण ॥

वैकुण्ठ वास नारायण ।

वैदेही रमण नारायण ॥

नारायण हरि नारायण ।

नरहरि रूप नारायण ॥

श्री लक्ष्मी रमण नारायण ।

नारायण वेद पारायण ॥

भव भय हरण, वंदित चरण ।

अलख निरंजन नारायण ।

वैदेही मोहन नारायण ॥

नारायण वेद पारायण ।

नव नव सुंदर नारायण ॥

क्षीराभ्यि शयन नारायण ।

नीरज लोल नारायण ॥

घन श्याम नील नारायण ।

कलियुग अवतार नारायण ॥

ॐ नमो नमः ॐ, नमः ॐ ।

ॐ नमो नमः ॐ, नमः ॐ ॥

अच्युताय नमः ॐ, अनंताय नमः ॐ ।

सुंदराय नमः ॐ, सुरवंदिताय नमः ॐ ।

माधवाय नमः ॐ, मधुसूदनाय नमः ॐ ।

कारणाय नमः ॐ, नारायणाय नमः ॐ ॥

रामाय नमः ॐ, कृष्णाय नमः ॐ ।

कारणाय नमः ॐ, नारायणाय नमः ॐ ॥

राधा माधव मदन गोपाला

नंदमुकुंदा नटवरलाला ॥

मथुरानाथा दीनदयाला

राधे गोविंदा गिरिधरबाला ॥

हरि हरि हरि हरि सुमिरन करो ॥

हरिका नाम सुमिरन करो

हरिके गुण सुमिरन करो

हरिकी कथा सुमिरन करो ॥

कृष्णं विष्णुं श्रीधरं माधवं मधुसूदनम् ।

गोविंदं श्रीरामं, रामं रामं रघुपते ॥

गोपाला रोल कोला मुरली लोला नंदलाला ।
केशव माधव जनार्दना । वनमाला बृंदावन बाला ।
मुरली लोला नंदलाला ।

आदिशेषा अनंतशयना श्रीनिवासा श्रीवेंकटेशा ।
रघुकुलतिलका रामचंद्रा सीतापते श्रीरामचंद्रा ॥

जय जय रामकृष्ण गोविंद नारायण ।
नारायण हरि नारायण ।

श्री लक्ष्मी रमण नारायण ।
हरि गोप नंद नारायण ।
हरि ॐ अनंत नारायण ।
हरि नारायण ।

पुरन्दर रंग हरे विठ्ठल ।
पंढरि रंग हरे विठ्ठल ।
नरहरि रंग हरे विठ्ठल ।
मुरहरि रंग हरे विठ्ठल ।

विठ्ठल हरे विठ्ठल ।
पांडुरंग विठ्ठले हरि नारायण ।

पुरन्दर विद्वले हरि नारायण ।

हरि नारायण भजो नारायण ।

साईं नारायण सत्य नारायण ।

वैकुण्ठपते नारायण ।

वारिजनयन नारायण ।

वक्षस्थल कौस्तुभमणि भूषित ।

शंखचक्र पीताम्बर शोभित ।

नारायण हरि नारायण ।

पांडुरंग हरि मुकुंद मुरारी ।

पांडुरंग हरि पांडुरंग हरि ।

देव देव देव महादेव देव ।

आदि देव देव ब्रह्मा विष्णु देव ।

रंग रंग पांडुरंग रंग विद्वल ।

विद्वल हरि विद्वल ।

रुक्मिणी समेत पंढरि नाथ ।

पांडुरंग विद्वल दीनबंधु विद्वल ।

विद्वल हरि विद्वल ।

विद्वल हरि विद्वल ।

कमलनयन प्रभु कमलापते ।

कमलासन प्रभु कमलाकांत ।

कमलनाभ प्रभु कमलारमण ।

कमलेश्वर प्रभु कमलाकांत ।

श्रीनिवास वेंकटेश ।

श्रुतजन परिपाल गोविंद ।

श्रीनिवास वेंकटेश ।

तिरुपति गिरिवास गोविंद ।

गरुड़ वाहन गोविंद गोविंद ।

गोविंद गोविंद श्रीनिवास गोविंद ।

गोविंद गोविंद श्रीनिवास गोविंद ।

गोविंद गोविंद वेंकटरमण गोविंद ।

नारायण नारायण भज मन नारायण ।

श्री हरि माधव नारायण भज मन नारायण ।

मुरली श्याम मोहन श्याम मुरली मोहन श्याम ।

श्री रघु राम हे घन श्याम भज मन नारायण ।

धरणी नायक गोविंद ।

दिनकर तेज गोविंद ।

वेणुगान प्रिय गोविंद ।

वेंकटरमण गोविंद ।

सीता नायक गोविंद ।

श्रित जन पालक गोविंद ।

गरुड़ वाहन नारायण ।

श्री शेष शयन नारायण ।

श्री लक्ष्मी रमण नारायण ।

हरि ॐ हरि ॐ नारायण ।

हरि नारायण गोविंद ।

हरि नारायण दुरितनिवारण ।

हरि नारायण गोविंद ।

केशव माधव गोविंद ।

गोविंद गोविंद ।

गोविंद हरि गोविंद ।

पांडुरंग पांडुरंग पांडुरंग विद्वल ।

पंढरिनाथ पंढरिनाथ पंढरिनाथ विद्वल ।

हरि नारायण हरि नारायण हरि नारायण विद्वल ।

भजो नारायण भजो नारायण भजो नारायण विद्वल ।

नारायण हरि नारायण हरि नारायण हरि विद्वल ।

हरि नारायण हरि नारायण हरि नारायण विद्वल ।

नारायणं हरि नारायणं ।

नारायणं लक्ष्मी नारायणं ।

तव पद शरणं नारायणं ।

शेष शयन नारायणं ।

केशव माधव मधुसूदन ।

श्रीधर सुन्दर नारायण ।

मुरली मनोहर जनार्दन ।

अच्युत अनंत नारायण ।

गोविंद जय जय गोपाल जय जय ।

नारायणं भजे नारायणं , लक्ष्मी ।

नारायणं भजे नारायणम् ।

वृद्धावन स्थित नारायणं ,देव ।

बृंद भवस्थित नारायणम् ।

पंकज विलोचन नारायणं , भक्त ।

संकट विमोचन नारायणम् ।

अज्ञान नाशकं नारायणं , भक्त ।

विज्ञान पाशकं नारायणम् ।

श्रीवत्स भूषण नारायणं , नंद ।

गोवत्स पोशन नारायणम् ।

शृंगार नायक नारायणं , पद ।

गंग विदायक नारायणम् ।

श्रीकांत सहस्र नारायणं , दिव्य ।

वैकुंठ सुरवर नारायणं ।

देवी भजन्

मदुरापुरी निलये मीनाक्षी ।

कामकोटि निलये कामाक्षी ।

काशीपुराधीश्वरी विश्वेश्वरी ।

माता अन्नपूर्णश्वरी श्री शंकरी ।

काली काली महा काली कपालिनी ।

दुर्गा दुर्गा देवी दुर्गा भवानी ।

मंगल गौरी माता महेश्वरी ।

राज राजेश्वरी लक्ष्मी नारायणी ।

मंगल शुभ करि माता महेश्वरी ।

अम्बे भवानी अखिलंदेश्वरी ।

राजीव लोचनि राजराजेश्वरी ।

आदि पराशक्ति श्री परमेश्वरी ।

आनंद दायिनी हे शिवशंकरी ।

माँ हे माँ, माँ हे माँ ।

वीणा वादिनि सरस्वती माता ।

जगत पालिनि गौरी माता ।

अम्बा भवानी लक्ष्मी माता ।

साई माता जगत जननी ।

जय जय भवानी माँ अम्बे भवानी माँ ।

अम्बे भवानी माँ साई भवानी माँ ।

शिरडी भवानी माँ पार्थि भवानी माँ ।

आत्मनिवासी माँ साई भवानी माँ ।

दुर्गे हे दुर्गे दुर्गे जय जय माँ ।

दुर्गे हे दुर्गे दुर्गे जय जय माँ ।

करुणासागरि माँ ।

कालि कपालिनि माँ ।

जगदोधारिणी माँ ।

दुर्गे जय जय माँ ।

जय दुर्गे जय जय माँ ।

देवी भवानी जगतजननी ।

मन्दहासिनि आनंद दायिनी ।

मंगल कारिनि कारुण्य रूपिणि ।

नारायणी देवी नारायणी ।

महिषासुर मर्दिनि अम्बे भवानी ।

शारदेवि शारदे कलानिधे दयानिधे ।

(4 times at different pitches) ।

त्रिपुर सुन्दरि माँ अम्बा दया सागरी माँ ।

सुन्दर वदनि माँ अम्बा सुगुण मनोहरी माँ देवी ।

जय जग जननी माँ अम्बा जगदधारि माँ ।

परम कृपालिनी माँ अम्बा पाप विमोचनी माँ ।

जय जय जय जगत वन्दिनी माँ ।

जय परमेश कृपालिनी माँ ।

आदि शक्ति परब्रह्म स्वरूपिणी ।

जग जननी चतुर्वेद विलासिनि ।

साम्ब विनोदिनि माता भवनी ।

शाम्भवी शंकरी मोक्ष प्रदायिनी ।

श्रीकरी कृपाकरी क्षेमंकरी सयीस्वरी ।

शंकरी अभयंकरी शुभांकरी महेश्वरी ।

ताण्डव केलि प्रियकरी भैरवी प्रलयंकरी ।

सर्वेश्वरी सुन्दरी दया करि महेश्वरी ।

जय देवी दुर्गा गौरी शंकरी पार्वती ।

विमल कामिनि हरिनारायणी भगवती ।

वेद माता विद्यादायिनी भारती ।

हंस वाहनी वीणापाणि सरस्वती ।

अखिलन्देश्वरि राजराजेश्वरी ।

दुर्गा भवानी नारायणी ।

महा माया शिव शक्ति स्वरूपिणी ।

वेद विलासिनि नारायणी ।

गानप्रिये देवी करुणामयी ।

कादम्बरी अम्बा कात्यायिनि ।

हरिवल्लभे शुभ दायिनी ।

ओङ्कार रूपिणी नारायणी ।

भुवनेश्वरी अम्बा जगन्मोहिनी ।

श्री चक्र धारिणी नारायणी ।

कादम्बरी अम्बा करुणाकरी ।

श्वेताम्बरी अम्बा जगदीश्वरी ।

शिव शंकरी शक्ति महेश्वरी ।

भुवनेश्वरी अम्बा परमेश्वरी ।

कला रूपिणी कादम्बरी ।
नाद रूपिणी नारायणी ।
सत्यधर्मरूपिणी सर्वेश्वरी ।
मंगलकारिणी महेश्वरी ।
कादम्बरी नारायणी ।
सर्वेश्वरी अम्बा परमेश्वरी ।

जगदम्बिके जय जगदीश्वरी ।
थये पराशक्ति परमेश्वरी ।
माये महा माये माहेश्वरी ।
नीये विनय थीर्कृम् विश्वेश्वरी ।
ओनैये शरण दैन्देन् करुणाकरि ।
अरुवाये आनंद लहरि गौरी ।

अम्बा परमेश्वरि अखिलंदेश्वरि ।
आदि पराशक्ति पालयमाम् ।
त्रिपुर सुंदरि राज राजेश्वरि ।
त्रिभुवनेश्वरि पालयमाम् ।
कांची कामाक्षी मदुरै मीनाक्षी ।
काशी विशालाक्षी पालयमाम् ।
मंजु भाषिणि मंद हासिनि ।
इंदु शेखरी पालयमाम् ।

जय जय देवि दयालहरि ।

जननी सरस्वती पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

अमले कमलासन सहिते ।

अद्भुत चरिते पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

माते मंगल गुणजाले ।

मनोज्ञ शीले पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

किरीट कुण्डल सुशोभिते ।

किन्नर गीते पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

भगवति पार्वति गीर्वाणि ।

पन्नग वेणि पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

सर्वलोक परिपूजित चरणे ।

रत्नाभरणे पालयमाम् (पालयमाम् पालयमाम्) ।

विमल माते विधु मुकुति ।

विबुध गणार्चित चरणयुगे (पालयमाम् पालयमाम्) ।

विन्दन् मानस राज हंसि ।

विद्या रूपे सरस्वति (पालयमाम् पालयमाम्) ।

गोविंद सहोदरी अम्बा गोमति नारायणी ।

देवि आनंद स्वरूपिणी परमानंद स्वरूपिणी ।

सच्चिदानन्द स्वरूपिणी ब्रह्मानंद स्वरूपिणी ।

अम्बा कामाक्षी कात्यायिनी ।

शरणागतम् चिन्मयी , देवी ।

करुण विलासिनी दयामयी ।

वाणी सरस्वती वाग्देवी वीणा धारिणि माम् पाहि ।

पुस्तक पाणि वाग्देवी पन्नग वेणी माम् पाहि ।

चतुर्मुख भर्ये वाग्देवी शंकर पूजिते माम् पाहि ।

वाचामगोचरि वाग्देवी वाक्ये विनोदिनि माम् पाहि ।

शारदे शारदे वीणा पाणि शारदे ।

शारदे शारदे ब्रह्म पत्नी शारदे ।

शारदे शारदे वाणी सरस्वती शारदे ।

शारदे शारदे शंकर पूजिते शारदे ।

शारदे शारदे शृंग गिरीशे शारदे ।

शारदे शारदे पुस्तक हस्ते शारदे ।

शारदे शारदे मयूर गमनि शारदे ।

शारदे शारदे हंस वाहिनी शारदे ।

शारदे ओ विशारदे,

विघ्न विनाशिनी शारदे ।

ज्योति स्वरूपिणी शारदे,

आत्म स्वरूपिणी शार्दे ॥

ज्योति स्वरूपिणि अम्बे माँ

आत्म स्वरूपिणि अम्बे माँ

दुर्ग माँ, अम्बे माँ ॥

महा लक्ष्मी जगन्मात ।

मधुसूदन प्रिय मन मोहिनी ।

मधुसूदन प्रिय जगन् मोहिनी ।

आदि लक्ष्मी धन धान्य लक्ष्मी ।

सौभाग्य लक्ष्मी संतान लक्ष्मी ।

श्री वरलक्ष्मी पाहि माम् ॥

संचल सुमंगल वसुंधर वसुप्रद ।

पद्मिनी सुनंदिनी निरंजनी भार्गवी ।

अमले कमले विमले हरि वल्लभे शुभे ।

मंदहास चंद्र वदन शीतलं नमाम्यहं ।

राम् भजन्

हरे राम हरे राम , राम राम हरे हरे ।

हरे कृष्ण हरे कृष्ण , कृष्ण कृष्ण हरे हरे ॥

अच्युतम् केशवम् राम नारायणं ।

कृष्ण दामोदरं वासुदेवं भजे ।

श्रीधरं माधवं गोपिकावल्लभं ।

जानकीनायकं रामचंद्रं भजे ॥

आत्माराम आनंद रमण ।

अच्युत केशव हरि नारायण ॥

भव भय हरण वंदित चरण ।

रघुकुल भूषण राजीव लोचन ॥

आदि नारायण अनंत शयन ।

सच्चिदानन्द सत्यनारायण ॥

जगदाश्रय श्री रघुराम ।

जगदोद्धार सीताराम ॥

परम पावन तारक राम ।

श्री राम शत कोटि प्रणाम ।

शरणं शरणं आत्माराम ।

शरणं शरणं सीताराम ॥

रामचंद्र प्रभु रघुवंश राम ।

सीतापते श्री जानकि राम ॥

अहल्योद्धारक सगुणादि राम ।

रावण संहार कोदंड राम ।

अयोध्या राम पट्टाभि राम ।

नव नव कोमल श्री सीताराम ।

सीतापते जय जानकी राम ॥

रामचंद्र रघुवीर । रामचंद्र रणधीर ॥

रामचंद्र रघुराम । रामचंद्र परमधाम ॥

रामचंद्र रघुनाथ । रामचंद्र जगन्नाथ ॥

रामचंद्र मम बंधु । रामचंद्र दया सिंधु ॥

आओ हम सब मिलकर् गायें महाप्रभूके गान् ।

गाये गाये तन मन खोये करें ईश का ध्यान् ॥

भजरे रघुपति राघव राजाराम् , आओ हम सब tहीदोत्स्

जय जय रघु नंदन जय जानकी जीवन ।

शरणागत पालन जय जगदोधारन ।

राजीवदल लोचन जय जगदानन्दन ।

राजाधिराज रामचंद्र साई जगत वन्दन ।

श्रीराम राम जय जय राम ।

राम राम जय राम ।

कौशल्य सुत वर्धन राम ।

श्रीमत् दशरथ नंदन राम ।

जानकी जीवन पावन राम ।

जानकी जीवन मोहन राम ।

मारुति सेवित श्री रघु राम ।

श्री राम राम राम रघुनन्दन राम राम ।

श्री राम राम राम भरताग्रज राम राम ।

श्री राम राम राम रणधीर राम राम ।

श्री राम राम राम शरणं भव राम राम ।

हे रघु नंदन दशरथ नंदन ।

बद्रदीश्वर राम ।

वैदेही प्रिय वैकुण्ठ राम ।

सदा स्मरो मैं रामेति राम ।

दशरथे राम जय जय राम ।

रघुकुल भूषण राजा राम ।

सीता वल्लभ सुन्दर राम ।

श्री राम जय राम सत्य साई राम ।

भयहर मंगल दशरथ राम् ।

जय जय मंगल सीता राम् ।

मंगलकर जय मंगल राम् ।

संकट शुभ विभवोदय राम् ।

आनंदामृत वर्षक राम् ।

आश्रित वत्सल जय जय राम् ।

रघुपति राघव राजा राम् ।

पतित पावन सीता राम् ।

राम राम दशरथ राम हे राजा राम ।

हे सीता राम ।

रघु कुल भूषण राजीव लोचन हे राजा राम ।

कृष्ण कृष्ण राधा कृष्ण हे गोकुल बाल ।

हे गोपि लाल ।

नंद मुकुंद नवनीत चोर हे नंद लाल ।

जय रघु नंदन जय जय राम ।

जय जगत् ज्ञानी जानकी राम ।

नव नव कोमल मेघ श्याम ।

भव हरण भद्राचल राम ।

भय हरण भद्राचल राम ।

दशरथ नंदन हे परम् धाम ।

दशमुख मर्दन श्री रघु राम ।

राम राम राम् रघु नंदन हे घनश्याम् ।

श्री राम् जय राम् जय जय राम् ।

जय राम् जय राम् जय जय राम् ।

जय राम् राम् राम्, जय राम् राम् राम्, जय राम राम् ।

रघुपति राघव राजा राम्, पतित पावन सीता राम् ।

जय जय राम जय रघु राम ।

सीता राम श्री रघु राम ।

पशुपति रंजन पावन राम ।

राम राम राम जय जय राम राम राम जय जय ।

राम राम राम जय जय सीता राम राम जय जय ।

दशरथ नंदन दशमुख मर्दन ।

राम राम राम जय जय ।

अगणित गुण गण अनंत रूप ।

राम राम राम राम नाम तारकम् ।

राम कृष्ण वासुदेव भुक्ति मुक्ति दायकम् ।

जानकि मनोहरं सर्व लोक नायकम् ।

शंकरादि सेव्यमान पुण्यनाम कीर्तनम् ।

राम राम राम राम राम राम् ।

राम राम राम सीता राम राम राम् ।

श्री राम जय राम जय जय राम ॥

श्री राम जय राम जय जय दयालु ।

श्री राम जय राम जय जय कृपालु ॥

आँजनेय भजन्

वीर मारुति , गम्भीर मारुति ।

धीर मारुति , अति शूर मारुति ।

गीत मारुति , संगीत मारुति ।

दास मारुति, रामदास मारुति ।

भक्त मारुति, परम भक्त मारुति ॥

अगणित गुण गण अप्रमेय , आंजनेय माम् पाहि ।

अंजनि पुत्र परम पवित्र ,राघव मित्र माम् पाहि ॥

आंजनेय रघुवीर | रामदूत माम् पाहि ॥

आंजनेय मम बंधु | आंजनेय मम सिंधु ॥

आंजनेय रघुराम | आंजनेय परम धाम ॥

आंजनेय वीर , हनुमंत शूर ।

वायु कुमार , वानर वीर ।

महानुभाव श्री हनुमंत ॥

श्री राम् जय राम् जय जय राम् ।

सीताराम् जय जय राम् ॥

रामपुजारी परोपकारी ।

महावीर बजरंगबली ।

सत्थर्मचारी सद्ब्रह्मचारी ।

महावीर बजरंगबली ।

ज्ञानगुण सागर रूप उजागर ।

महावीर बजरंगबली ।

केसरिनंदन कलिमल भंजन ।

महावीर बजरंगबली ।

ज्ञानगुण सागर रूप उजागर ।

महावीर बजरंगबली ।

वीरपराक्रम वीराधिवीर ।

सुजन पालन शुराधिशूर ।

शूरसंरक्षक शुराधिशूर ।

वायुकुमार वानरवीर ।

राम दूत रुद्र वीर्य ।

आंजनेय महा वीर ।

करुणा मूर्ति कृपा सिंधो ।

वायु पुत्र नमो नमो ।

सीता शोक विनाशक ।

पवन पुत्र नमो नमो ।

अतुलित बल धामं हेम शैलाभ् देहम् ।
दनुज वन कृशानं ज्ञानिनां अग्रगण्यम् ।
सकल गुण निधानं वानराणामधीशम् ।
रघुपति प्रिय भक्तं वातजातं नमामि ॥

मनोजवं मारुत तुल्य वेगम् ।
जितेन्द्रियं बुद्धिमतां वरिष्ठम् ।
वातात्मजं वानरयूथ मुख्यम् ।
श्री राम् दूतं शरणं प्रपद्ये ॥

शिव भजन्

शिवाय नमः शिवलिंगाय नम ॐ ।
हराय नमः हरलिंगाय नम ॐ ।
भवाय नमः भवलिंगाय नम ॐ ।
आत्मने नमः आत्मलिंगाय नम ॐ ।
नम ॐ नम ॐ नम ॐ नम ॐ ॥ शिवाय नमः

ॐ नमः शिवाय ॐ नमः शिवाय

ॐ नम शिवाय शिवाय नम ॐ ।

अरुणाचल शिव अरुणाचल शिव

अरुणाचल शिव अरुण शिवोहं ॥

शंकर साम्बशिव हर हर ।

शंकर साम्बशिव जय जय ।

गंगा जटाधर गौरी महेश ।

चंद्र कलाधर हे परमेश ।

कैलास वासी काशीपते ।

करुणा सागर गौरी पते ।

शिव हरये हर शिवये ।

साम्बसदाशिव हरये ।

हर हर हर हर महादेव ।

पार्वती रमण सदाशिव ।

शम्भो महादेव मल्लिकार्जुन ।

मंगल चरण त्रिलोचन ।

पिनाकधारी पार्वती रमण ।

भव भय हरण सनातन ।

पार्वती रमण पतित पावन ।

शिवाय परमेश्वराय शशि शेखराय नम ॐ ।

भवाय गुण साम्बवाय शिव ताण्डवाय नम ॐ ।

शिवाय परमेश्वराय चंद्र शेखराय नम ॐ ।

भवाय गुण साम्बवाय शिव ताण्डवाय नम ॐ ।

ॐ शिव ॐ शिव, परात्पर शिव, ओङ्कार शिव तव शरणं ।

नमामि शंकर भजामि शंकर, उमामहेश्वर तव शरणं ।

गौरी शंकर शम्भो शंकर साम्ब सदाशिव तव शरणं ।

शिव शंकर पार्वती रमण ।

गंगाधर भुवन धारण ।

शरणागत वन्दित शरण ।

करुणाकर भवभय हरण ।

नन्दीश्वर हे नटराज ।

नंदात्मज हरि नारायण ।

नागभरण नमः शिवाय ।

नादस्वरूप नमो नमो ।

लिंगोद्धवकर लिंगेश्वर ।

परमेश्वर माम् पाहि प्रभो ।

पाहि प्रभो माम् पाहि विभो ।

गंगा धर शिव गौरी शिव ।
शम्भो शंकर साम्ब शिव ।
जय जगदीश्वर जय परमेश्वर ।
जगदोधार जगदीश्वर ।
विश्वाधर विश्वेश्वर ।
शम्भो शंकर साम्ब शिव ।

चंद्र शोखराय नमः ॐ ।
गंगाधराय नमः ॐ ।
ॐ नमः शिवाय नमः ॐ ।
हर हर हराय नमः ॐ ।
शिव शिव शिवाय नमः ॐ ।
सयीस्वराय नमः ॐ ।

नमो भूत नाथ, नमो देव देव ।
नमो भक्त पाल, नमो दिव्य तेज ।
भवभद्र कर सदानिर्विकार ।
नमो लोक पाल नमो नाग लोल ।
नमो पार्वती वल्लभ नीलकण्ठ ।
सदा सुप्रकाश महा पाप नाश ।
काशी विश्वनाथ दयासिंधुजात ।
नमो पार्वती वल्लभ नीलकण्ठ ।

शिव शम्भो हर हर शम्भो ।

भव नाश कैलाश निवास ।

पार्वती पते हरे पशुपते ।

गंगाधर शिव गौरीपते ।

त्रिपुरारि शिव शंकर ।

नाग भूषण नाग भरण ।

ओङ्कारेश्वर नमः शिवाय ।

महा कालेश्वर नमः शिवाय ।

नीलकण्ठ महादेव ।

निखिल लोक जनप्रताप ।

बाल चंद्र शेखर ।

पार्वति मनोहर हर ।

तवलित कैलास क्षेत्र ।

साम वेद गीता स्तोत्र ।

अवनि ब्रह्म कपाल क्षेत्र ।

कामदहन विलास नेत्र ।

भोला नाथ उमापते शम्भो शंकर पशुपते ।

नंदी वाहन नाग भूषण चंद्र शेखर कलाधर ।

गंगाधर गौरी मनोहर गिरिजा रमण सदाशिव ।

कैलास वास कनक सभेष गज चर्मान्बर विश्वेश ।

श्मशान वास चिदम्बरेश नील कण्ठ महादेव ।

शूलधर ज्योति प्रकाश विभूति सुंदर परमेश ।

डम् डम् डम् डमसु घनत ।

पार्वति रमण सदाशिव ।

कैलास वास करुणा विलास ।

गंगाधर हर साम्ब शिव ।

गौरि मनोहर साम्ब शिव ।

गिरिजा वल्लभ शंकर ।

शिव शिव शिव शिव चिन्मय तेज ।

शिव सुंदर कुंजित नटराज ।

हर हर हर हर ऋम्बकेश ।

हर शिव शंकर हे जगदीश ।

नटराज नटराज नर्तन सुंदर नटराज ।

शिवराज शिवराज शिवकामि प्रिय शिवराज ।

शिवाय नमः ॐ शिवाय नमः ।

शिवाय नमः ॐ नमः शिवाय ।

शिव शिव शिव शिव शिवाय नमः ॐ ।

हर हर हर हर हराय नमः ॐ ।

हर हर षष्मुख गुहाय नमः ॐ ।

हर हर शरवण भवाय नमः ॐ ।

दत्तात्रेय भजन्

दत्तात्रेय ब्रह्मसमाधियुक्तं ॥

दत्तात्रेय त्रिमूर्तीरूप त्रिभुवन लोका रक्षक ।

कामधेनू कल्पवृक्षा कामितपललग राजका ।

दंडकमंडलु शुलाडमरुगा शंखचक्रयशोभिता ।

उत्तम उत्तम पुरुषोत्तम पूर्णचंद्रगा प्रगटिता ।

भावबंधन भव भय शूरा भक्त करुणागा सागरा ।

कृत्तिका तारा सितानुसारा तीर्थरूप मनोहरा ।

सह्याद्रीवासा सच्चिदानन्दा त्रिशूला सद्गुप्ता ॥

सद्गुरु भजन्

शंकर गुरु जय शंकर गुरु ।

शंकर भगवत्पद शंकर गुरु ।

अपार महिमा शंकर गुरु ।

दया सागर शंकर गुरु ।

गुरुदेव गुरुदेव सद्गुरु नाथ गुरु देव ।

मानस भजरे गुरु चरणं ।

दुश्तर भवसागर तरणम् ।

गुरु महाराज् गुरु जय जय ।

साई नाथ सद्गुरु जय जय ।

Satsang Bhajans by Meena Aithala

Other Bhajans courtesy various contributors

Originally registered at April 7, 1997

Please send corrections to sanskrit@cheerful.com

Last updated त्रिप्ति

<http://sanskritdocuments.org>

Satsanga Bhajans Lyrics in Devanagari PDF

% File name : satsang_bhajans.itx

% Category : bhajana

% Location : doc_deities_misc

% Language : Sanskrit

% Subject : hinduism/religion

% Transliterated by : Meena Aithala

% Proofread by : Meena Aithala, Sowmya Ramkumar

% Latest update : April 7, 1997, September 6, 2014

% Send corrections to : Sanskrit@cheerful.com

% Site access : <http://sanskritdocuments.org>

%

% This text is prepared by volunteers and is to be used for personal study

% and research. The file is not to be copied or reposted for promotion of

% any website or individuals or for commercial purpose without permission.

% Please help to maintain respect for volunteer spirit.

%

We acknowledge well-meaning volunteers for [Sanskritdocuments.org](http://sanskritdocuments.org) and other sites to have built

the collection of Sanskrit texts.

Please check their sites later for improved versions of the texts.

This file should strictly be kept for personal use.

PDF file is generated [December 16, 2015] at [Stotram](#) Website